
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

No. 
64 
97 

270 
33 
16 
57 
21 
22 

408 
555 
160 
114 
19 
17 
12 
26 
4 

18 
11 

Class 
PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

PCK 

Rookie 

PCK 

Rookie 

Rookie 

Rookie 

Rookie 

Name 
LOURENCO VARELA 
RAFAEL BUSATO 
RAFAEL GUIMARÃES 
LUCAS FERREIRA 
FELIPE SANCHES 
GUILHERME BUSATO 
PEDRO SANTA ROSA 
GABRIEL SOUZA 
FRANCISCO ROCHA 
RENATO PIONTI 
THEO MORGADO 
MURILO SALTON PRADO 
PEDRO FARIA 
THIAGO BARONI 
ARTHUR CORDEIRO 
ENRICO SANTOS 
JOÃO PEDRO 
HENRIQUE WEISSHEIMER 
JOÃO FRANCISCO 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
9 

Total Tm 
13:25.446 

13:26.481 

13:28.498 

13:30.182 

13:33.144 

13:35.528 

13:36.756 

13:40.155 

13:40.828 

13:42.047 

13:43.620 

13:44.164 

13:44.314 

13:44.449 

13:51.889 

13:52.360 

14:03.586 

14:29.241 

9:54.497 

Diff 

1.035 
3.052 
4.736 
7.698 

10.082 
11.310 
14.709 
15.382 
16.601 
18.174 
18.718 
18.868 
19.003 
26.443 
26.914 
38.140 

1:03.795 
3 Laps 

Gap 

1.035 
2.017 
1.684 
2.962 
2.384 
1.228 
3.399 
0.673 
1.219 
1.573 
0.544 
0.150 
0.135 
7.440 
0.471 

11.226 
25.655 
3 Laps 

Best Tm 
1:02.844 
1:02.999 
1:02.934 
1:02.727 
1:03.498 
1:02.942 
1:03.638 
1:04.328 
1:03.592 
1:04.049 
1:04.122 
1:04.371 
1:05.468 
1:03.763 
1:06.242 
1:03.446 
1:05.699 
1:04.150 
1:04.087 

In Lap 
7 
4 
5 
4 
4 
5 
4 
3 
4 
3 
4 
3 
7 
5 
4 
4 
2 
5 
5 

Sorted on Laps

Announcements 
#408 - Penalizado em 3 (três) segundos por atitude antidesportiva contra #21 
#57 - Advertido 
#408, 18 - Penalizados em 5 segundos (painel frontal) 

Margin of Victory 

1.035 

Avg. Speed 

64,362 

Best Lap Tm 

1:02.727 

Best Speed 

68,870 

Best Lap by 

33 - LUCAS FERREIRA 
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XVI Copa São Paulo Light 2023 -10a Etapa 
CADETE 

2a PROVA - CADETE 

Race (12 Laps) started at 9:48:06 

Kartodromo Ayrton Senna 1,200 km 

09/12/2023 09:30 


